
          令和  ２年 ５月 ２９日 

保護者様 

大阪市立長吉西中学校                       

  校  長   福 井  司 

 

体育更衣時に使用する机の覆いについて 

 

梅雨の候、保護者のみなさまにはますますご清栄のことと存じます。平素は本校の

教育活動にご理解ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、６月より学校活動が再開し、授業も開始いたしました。しかしながらいまだ新型

コロナ感染症への注意を怠ることができない現状であります。そのような状況下におい

て体育の更衣時に、脱衣した制服や体操服を、やむを得ず他の生徒の机に置かざ

るをえない状況があります。つきましては、更衣の際に机の上に覆うための清潔な大き

めの布やビニールシート等のご用意をご家庭にお願いしたいと思います。 

これまでも何かとご心配をおかけいたしましたが、職員一同生徒達のつつがない成

長のため尽力してまいる所存ですので、今後とも宜しくお願いいたします。 

 

 注意：通常の生徒用机は、天板が４５×６５ｃｍです。これよりも大きめの布やシートをご 

用意ください。 


